

Załącznik
do uchwały Nr XXVIII/200/2016
Rady Miejskiej w Piastowie
z dnia 22 grudnia 2016 roku

3-LETNI GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY MIASTA PIASTOWA NA LATA 2017 - 2019



PIASTÓW 2016

3-letni program wspierania rodziny w Mieście Piastowie na lata 2017-2019 opracowany został w oparciu o zapisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575 z późn. zm.). Zawartością swoją wpisuje się w Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020 w zakresie dotyczącym problematyki dziecka i rodziny oraz Strategię Rozwoju Pruszkowskiego do 2025 roku.

Wstęp

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem dla dziecka, które kształtuje całokształt jego osobowości, systemu wartości i w konsekwencji stanowi o jakości jego przyszłego życia w stopniu największym.

Sprawowanie władzy rodzicielskiej polega na opiece i wychowywaniu dziecka, na dbałości o jego prawidłowy rozwój, edukacji, zdrowie i rozwój. Rodzice powinni w szczególności chronić interes dziecka oraz realizować w praktyce zasadę ochrony jego dobra.

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża obecnie szereg czynników, których oddziaływanie czyni daną rodzinę dysfunkcyjną, czyli taką, która nie potrafi sprostać swoim obowiązkom wobec dzieci. Rozwiązaniem dla tych problemów jest prowadzenie spójnych i zgodnych z potrzebami rodzin działań pomocowych dla rodzin dysfunkcyjnych oraz prowadzenie działań edukacyjno-dydaktycznych.

Podstawą do rozwiązywania problemów społecznych jest wsparcie rodziny w odtworzeniu właściwych relacji w rodzinie oraz w wypełnianiu stosownych ról społecznych. Rodzina winna być w miarę możliwości wspierana jak najwcześniej, bardzo istotne są działania profilaktyczne. Na pierwszy plan wysuwa się zapewnienie optymalnych warunków do rozwoju dzieci (szczególnie najmłodszych) oraz młodzieży. Normy i wartości związane z ich wychowaniem powinny być kształtowane na jak najwcześniejszym etapie współpracy z rodziną. Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą rodziny, przy jej zaangażowaniu, stosując zasadę pomocniczości. Istotne jest traktowanie rodziny jako podmiotu a nie przedmiotu w pracy socjalnej i każdej pracy stosowanej z rodziną.

Gmina jest podstawowym elementem wspierania systemu rodziny. Działania gminy powinny być przede wszystkim skierowane na działania profilaktyczne i wszechstronną pomoc rodzinie w kryzysie. Podstawą jest tu prawidłowa diagnoza oraz działania wspierające dziecko - tu przede wszystkim istotna jest współpraca z rodziną biologiczną w przypadku, gdy zaistniała konieczność umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej.

Działania wspierające w utrzymaniu pełnej rodziny wskazane są zarówno ze względów społecznych jak i ekonomicznych, gdyż służą obniżeniu kosztów gminy związanych z pobytem dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej.

Zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja trzyletnich programów wspierania rodziny. Ustawa ta wprowadziła również nowe formy wsparcia rodziny na poziomie gminy - asystenta rodziny i rodzinę wspierającą, których celem jest osiągnięcie przez rodzinę mającą problemy w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, podstawowego poziomu stabilności życiowej, umożliwiającej jej wychowywanie dzieci. Podejmowane działania mają zapewnić rodzinie taką pomoc, aby w jej efekcie zostało wyeliminowane zagrożenie zabrania dziecka

z rodziny lub zapewniony został szybki powrót do rodziny dziecka, które z uwagi na jego dobro musiało zostać umieszczone poza rodziną.

Podstawa prawna

Gminny program określa zadania własne gminy wynikające z:

- ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz.575 z późn. zm.),
- ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.),
- ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. z 2015 r., poz. 1390 z późn. zm.),
- ustawy z dnia 26 października 1992 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487),
- ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2015 r., poz. 2082 z późn. zm.),
- ustawy z dnia 26 października 1992 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2016 r. poz. 1654),
- ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016 r. poz. 224 z późn. zm.),
- ustawy z dnia 24 kwietnia 2014 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817),
- Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Piastowa na lata 2016-2020

I. Cele programu

1.Celem głównym programu jest stworzenie optymalnych warunków dla życia i rozwoju dzieci i ich rodzin w Piastowie.

2. Cele szczegółowe

- 2.1. zabezpieczenie potrzeb materialnych, zdrowotnych rodzin
- 2.2.zabezpieczenie potrzeb w zakresie sprawowania funkcji rodzicielskich
- 2.3.zabezpieczenie potrzeb w zakresie funkcjonowania w społeczności lokalnej
- 2.4.stworzenie spójnej diagnozy dotyczącej funkcjonowania rodzin ze szczególnym uwzględnieniem środowisk problemowych
- 2.5.rozwiązywanie sytuacji kryzysowych w rodzinach ze szczególnym uwzględnieniem problematyki uzależnień i przemocy

2.6 zapobieganie ubóstwu rodzin

2.7 zapobieganie występowaniu zaburzeń funkcji rodzicielskich

2.8 zapobieganie zaburzeń w funkcjonowaniu rodzin w społeczności lokalnej

2.9 zapobieganie uzależnieniom od środków psychoaktywnych i alkoholu.

II . Adresaci programu

Adresatami programu są rodziny z terenu Piastowa , ze szczególnym uwzględnieniem rodzin przeżywających trudności w sprawowaniu swoich funkcji.

III. Zadania

Cel szczegółowy 2.1 zabezpieczenie potrzeb materialnych rodzin, zdrowotnych rodzin			
Zadania	Wskaźnik realizacji zadania	Realizatorzy	Budżet
1.zapewnienie pomocy materialnej ubogim rodzinom	Dane ze sprawozdawczości MOPS, dane ze sprawozdawczości organizacji pozarządowych, PUP, PCPR wyrażone w liczbach: -Ilość osób korzystających z zasiłków -Ilość osób objętych dożywianiem -Ilość osób objętych wsparciem rzeczowym -Ilość stypendiów dla dzieci	MOPS ,PUP, PCPR, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, SZKOŁY, FUNDACJE	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

	-ilość osób objętych wsparciem charytatywnym -ilość dzieci umieszczonych w placówkach		
2.zapewnienie pomocy w zakresie potrzeb mieszkaniowych	Dane ze sprawozdawczości UM, MOPS (dane z dodatków mieszkaniowych, dane z MPIPS-03) wyrażone w liczbach: -ilość osób oczekujących na mieszkanie komunalne - ilość osób bezdomnych - ilość osób otrzymujących lokal komunalny, socjalny -ilość osób przebywających w ZOL, DPS -ilość osób otrzymujących dodatek mieszkaniowy -ilość osób objętych schronieniem - ilość osób przebyw. w OIK, rodzinach zastęp., placówkach etc	UM, MOPS, PCPR	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

3.zapewnienie pomocy w zakresie potrzeb związanych z szeroko rozumianą opieką zdrowotną	Dane ze sprawozdawczości MOPS, Ośrodka Zdrowia, PCPR wyrażone w liczbach: -Ilość osób, którym przyznano pomoc ze względu na długotrwałą chorobę -Ilość osób objętych usługami opiekuńczymi -ilość osób w podeszłym wieku -ilość osób pobierających zasiłek pielęgnacyjny ze względu na wiek - dane statystyczne dotyczące kondycji zdrowotnej mieszkańców Piastowa - ilość osób objętych programami edukacyjnymi dotyczącymi biomedycznych podstaw rozwoju i wychowania	MOPS, OPIEKA ZDROWOTNA, , PCPR, SZKOLNICTWO	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
4.pomoc w znalezieniu zatrudnienia	Ilość przeszkolonych osób Ilość osób zarejestrowanych w PUP	MOPS, PUP, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

	Ilość „rejestrowanych prac socjalnych” związanych z tematyką bezrobocia		
Cel szczegółowy 2.2 zabezpieczenie potrzeb w zakresie sprawowania funkcji rodzicielskich			
1.poprawa relacji dorosłych i dzieci w rodzinach	-ilość warsztatów kompetencji rodzicielskich -ilość ewidencjonowanych prac socjalnych w w/w zakresie -ilość spotkań ze specjalistami w szkołach -ilość osób biorących udział w warsztatach -ilość osób korzystających z poradnictwa -zasoby ludzkie świadczące poradnictwo w w/w zakresie	MOPS, SZKOŁY, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE,	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE,
2.zwiększenie wiedzy rodzin na temat racjonalnego korzystania ze współczesnej oferty cywilizacyjnej, organizacji czasu wolnego, racjonalnego	-ilość szkoleń dla rodziców na w/w temat -ilość osób biorących udział w warsztatach na w/w temat -ilość placówek świadczących poradnictwo na w/w temat	MOPS, UM, SZKOLNICTWO, GKRPA	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

gospodarowania czasem			
3.Zwiększenie wiedzy rodzin na tematy zagrożeń związanych ze stylem życia	-ilość szkoleń na w/w temat -ilość osób biorących udział w warsztatach na w/w temat -ilość placówek świadczących poradnictwo	SZKOLNICTWO, GKRPA, MOPS	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
4.Promowanie stylu życia rodzin pozwalającego na optymalny rozwój więzi rodzinnych	-ilość inicjatyw lokalnych związanych z tematyką rodzinną-pikniki, festyny, etc -ilość inicjatyw związanych z działalnością wolontariatu na rzecz rodzin	MOPS, NGO, INICJATYWY PRYWATNE, ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWO - INTEGRACYJNA	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
Cel szczegółowy 2.3 zabezpieczenie potrzeb w zakresie funkcjonowania społeczności lokalnej			
1.Tworzenie mapy zasobów społecznych w oparciu o, które można integrować społeczność Piastowa	-ilość ankiet badających zasoby lokalne -zasoby ludzkie wyrażone w liczbach	MOPS, MOK, SZKOŁY,	ŚRODKI WEWNĘTRZNE
2.Tworzenie spójnej diagnozy dotyczącej potrzeb w zakresie funkcjonowania	- diagnoza potrzeb wyrażona w liczbach -ilość osób starszych -ilość dorosłych w wieku produkcyjnym	MOPS, OPIEKA ZDROWOTNA	ŚRODKI WEWNĘTRZNE

społeczności lokalnej	- ilość dzieci w przedziałach wiekowych -ilość osób chorych przewlekłe -ilość osób samotnych etc. -ilość osób zgłaszających problemy w instytucjach na terenie gminy		
3.poprawa relacji międzyludzkich w ramach funkcjonowania poszczególnych środowisk lokalnych: osiedle, szkoła etc	-ilość inicjatyw środowiskowych skierowanych do grup społecznych -ilość pogadań, spotkań poświęconych tematyce integracji społeczności lokalnej -Ilość osób objętych pomocą wolontariuszy	MOPS, UM, MOK, ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWO-INTEGRACYJNA	ŚRODKI WEWNĘTRZNE
4.tworzenie grup zogniskowanych wokół konkretnych potrzeb społeczności lokalnej	-ilość grup wokół konkretnych potrzeb -ilość inicjatyw służących stworzeniu omawianych grup -ilość osób zogniskowanych wokół konkretnych potrzeb	MOPS, MOK, ORGANIZACJE POZARZĄDOWE	ŚRODKI WEWNĘTRZNE
Cel szczegółowy 2.4 stworzenie spójnej diagnozy dotyczącej funkcjonowania rodzin ze szczególnym uwzględnieniem rodzin problemowych			

1.wyłonienie poszczególnych grup rodzin ze względu na występujące dysf.	-ilość rodzin ze względu na występujące w nich zjawiska - ilość inicjatyw związanych z omawianą diagnozą	MOPS, GKRPA, SZKOLNICTWO, PCPR I INNE	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
2.działania edukacyjne w instytucjach na terenie Piastowa związane z diagnozowaniem dysfunkcji w rodzinie	- ilość działań -ilość osób zaangażowanych w działalność edukacyjną -ilość osób objętych działalnością edukacyjną	MOPS, GKRPA, ORGANIZACJE POZARZADOWE, SZKOLNICTWO	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
3.działania o charakterze edukacyjnym dla mieszkańców Piastowa związane z diagnozowaniem i uwrażliwianiem na dysfunkcje w rodzinie	- ilość działań - ilość osób zaangażowanych w działalność edukacyjną -ilość osób objętych działalnością edukacyjną -ilość publikacji propagujących omawianą problematykę	GKRPA, MOPS, PCPR	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
Cel szczegółowy 2.5:rozwiązywanie sytuacji kryzysowych w rodzinach ze szczególnym uwzględnieniem problematyki uzależnień i przemocy			
1.Podejmowanie działań w obszarze przemocy na terenie Piastowa	-ilość wdrożonych procedur niebieskich kart -ilość procedur wdrożonych przez Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie	MOPS, ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY, GKRPA, SZKOLNICTWO, PCPR, OPIEKA ZDROWOTNA	ŚRODKI ZEWNĘTRZNE, ŚRODKI WEWNĘTRZNE

	-statystyka policyjna wyrażona w liczbach -statystyka jednostek gminnych wyrażona w liczbach -statystyka medyczna wyrażona w liczbach dotycząca zaniedbań rodzicielskich -ilość mediacji rodzinnych		
2.podejmowanie działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie	-ilość procedur niebieskich kart -ilość procedur wdrożonych przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie -statystyka policyjna wyrażona w liczbach -statystyka jednostek gminnych wyrażona w liczbach -ilość dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych, pogotowiach opiekuńczych etc. -statystyka medyczna wyrażona w liczbach	MOPS, SZKOLNICTWO, GKRPA, PCPR, OPIEKA ZDROWOTNA	ŚRODKI ZEWNĘTRZNE, ŚRODKI WEWNĘTRZNE

	- ilość interwencji zespołu interwencyjnego		
3. pomoc i ochrona ofiar przemocy w rodzinie	-ilość dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych , pogotowiach opiekuńczych etc. -ilość osób umieszczonych w OIK i innych placówkach -ilość rejestrowanych prac socjalnych świadczonych przez pracowników MOPS w środowiskach dotkniętych przemocą -ilość działań terapeutycznych dla ofiar przemocy w rodzinie	MOPS, SZKOLNICTWO, OPIEKA ZDROWOTNA	ŚRODKI ZEWNĘTRZNE, ŚRODKI WEWNĘTRZNE
4.intensyfikacja współpracy z instytucjami zajmującymi się rodziną w kryzysie	-ilość wspólnie prowadzonych procedur dotyczących rodzin w przemocy -ilość instytucji współpracujących w omawianym obszarze działań -ilość specjalistów zaangażowanych we współpracę	MOPS, SZKOLNICTWO, GKRPA, OPIEKA ZDROWOTNA, PCPR	ŚRODKI ZEWNĘTRZNE, ŚRODKI WEWNĘTRZNE
Cel pośredni 2.6 zapobieganie ubóstwu rodzin			

1.Przeciwdziałanie bezrobociu	-ilość osób bezrobotnych z terenu miasta Piastowa -ilość miejsc pracy oferowanych na rynku lokalnym -ilość programów edukacyjnych -ilość kursów szkoleniowych w tym z POKL -ilość rejestrowanych prac socjalnych nakierowanych na omawiany obszar -współpraca z PUP Pruszków wyrażona w liczbach -sprawozdawczość PUP Pruszków	MOPS, PUP	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
2.Edukacja w zakresie racjonalnego zagospodarowania budżetem	-ilość ewidencjonowanych prac w zakresie asysty rodzinnej w MOPS -ilość programów edukacyjnych w Piastowie i PUP Pruszków -ilość osób uczestniczących w programach edukacyjnych -ilość osób uczestniczących w POKL	MOPS	ŚRODKI WEWNĘTRZNE

	-ilość rejestrowanych prac socjalnych związanych z tematyka racjonalnego gospodarowania budżetem		
3.zapewnienie pomocy materialnej	-ilość osób objętych pomocą materialną i rzeczową -ilość rejestrowanej pracy socjalnej związanej z procedurą przyznawania pomocy materialnej i rzeczowej	MOPS	ŚRODKI WEWNĘTRZNE
Cel Pośredni 2.7 Zapobieganiu występowania zaburzeń funkcji rodzicielskich			
1.Działania edukacyjne w zakresie pełnienia funkcji rodzicielskich	-ilość osób biorących udział w programach edukacyjnych -ilość programów edukacyjnych -ilość publikacji dotyczących problematyki rodzicielskiej	MOPS, SZKOLNICTWO, UM,	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
2.działania kontrolne w zakresie sprawowania funkcji rodzicielskich	-ilość środowisk monitorowanych ze względu na ryzyko wystąpienia zaburzeń w pełnieniu funkcji rodzicielskich -ilość postępowań przeprowadzonych przez pracowników MOPS, Świetlicy Środowiskowo-Integracyjnej i struktur	MOPS, ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWO-INTEGRACYJNA, PCPR,	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

	powiatowych realizujących funkcje kontrolne i korygujące postawy rodzicielskie -ilość rejestrowanych prac socjalnych w środowiskach problemowych		
Cel pośredni 2.8 Zapobieganie zaburzeń w funkcjonowaniu rodzin w społeczności lokalnej			
1.Działania edukacyjne o charakterze środowiskowym	-ilość programów edukacyjnych, w szczególności dotyczących mniejszości etnicznych, religijnych, etc. -ilość osób objętych programami edukacyjnymi -ilość rejestrowanych prac socjalnych nakierowanych na rodziny odrzucone przez społeczność lokalną	GKRPA, MOPS, MOK	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE
Cel pośredni 2.9 Zapobieganie uzależnieniom od substancji psychoaktywnych i alkoholu			
1.Działania edukacyjne o charakterze środowiskowym	-ilość materiałów promujących styl życia bez alkoholu, narkotyków -ilość inicjatyw o charakterze środowisk. nakierowanych na profilaktykę alkoholową -ilość programów edukacyjnych	GKRPA, MOPS, UM, SZKOLNICTWO	ŚRODKI WEWNĘTRZNE, ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

	przeprowadzanych w szkołach, świetlicach etc. -ilość w zł funduszy przeznaczanych na profilaktyczne programy kierowane do środowiska		
--	---	--	--

W ramach przedstawionych powyżej celów szczegółowych są podejmowane konkretne działania takie jak:

- wywiad środowiskowy w rodzinie przeżywającej trudności,
- praca socjalna, której celem jest diagnoza problemów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, zaniedbań w stosunku do dzieci oraz ocena sytuacji dziecka w domu, w szkole, wśród rówieśników,
- konsultacje ze specjalistami zajmującymi się problematyką rodziny, tj. psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego, prawnego,
- wsparcie materialne i rzeczowe w ramach pomocy społecznej,
- monitorowanie sytuacji zdrowotnej dziecka i rodziny przez służbę zdrowia współpracującą z MOPS,
- dożywianie w stołówkach szkolnych,
- pomoc asystenta rodziny, którego zadaniem jest praca z rodziną,
- monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem, przez służby: pracowników socjalnych, pedagogów, nauczycieli. Policję, asystenta rodziny,
- prace Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- prace Zespołu Interdyscyplinarnego,
- przeprowadzanie szkoleń z zakresu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych,
- działania zmierzające do odbudowy odpowiedniego środowiska wychowawczego w rodzinach z których dzieci zostały umieszczone w rodzinach zastępczych.

Opracowując powyższy dokument wykorzystano jako technikę analityczną technikę SWOT/TOWS w jej najprostszej wersji polegającej na segregowaniu posiadanych informacji w danym obszarze na cztery grupy.

W wersji SWOT jest metodą badania mocnych i słabych stron firmy na tle szans i zagrożeń występujących w otoczeniu. W wersji TOWS jest metodą badania szans i zagrożeń zewnętrznych w odniesieniu do mocnych i słabych stron Ośrodka.

ANALIZA SWOT:

MOCNE STRONY	SŁABE STRONY
1. Wyszkolona kadra. 2. Dobra współpraca z instytucjami działającymi na rzecz rodziny. 3. Realizacja programów osłonowych i profilaktycznych. 4. Otwartość na współpracę ze środowiskiem lokalnym. 5. Zabezpieczenie w budżecie gminy środków na realizację zadań z zakresu wspierania rodziny. 6. Racjonalna polityka MOPS związana z asystentura rodziny.	1. Niedostatek fachowców (psychologów, terapeutów itp.). 2. Niewystarczająca wczesna diagnostyka problemów rodziny. 3. niewystarczające środki finansowe na realizację zadań. 4. Zbyt mała aktywność i gotowość społeczności lokalnej do współpracy. 5. Brak współpracy ze strony rodziny.
SZANSE	ZAGROŻENIA
1. Możliwość pozyskania środków finansowych zewnętrznych. 2. Rosnąca świadomość społeczna. 3. Wzrost prawidłowych postaw rodzicielskich.	1. Złożoność problemów rodzin. 2. Niespójność przepisów prawa. 3. Atomizacja rodziny. 4. Złożoność relacji rodzinnych.

ANALIZA TOWS:

SZANSE	ZAGROŻENIA
1. Możliwość pozyskania środków finansowych zewnętrznych. 2. Rosnąca świadomość społeczna. 3. Wzrost świadomości prawnej obywateli. 4. Nowelizacja ustaw związanych z polityką rodzinną.	1. Złożoność problemów rodzin. 2. Niespójność przepisów prawa. 3. Atomizacja rodziny. 4. Ryzyko braku płynności finansowej na realizację zadań z zakresu polityki społecznej.

5. Zwiększone nakłady na politykę społeczną. 6. Zwiększająca się świadomość potrzeby dialogu między instytucjami realizującymi politykę społeczną.	5. Zwiększanie ilości zadań do realizacji w instytucjach realizujących politykę społeczną. 6. Niekorzystna sytuacja geopolityczna.
MOCNE STRONY	SŁABE STRONY
1. Wyszkolona kadra, znajomość procedur konkursowych etc. 2. Dobry klimat współpracy z obywatelami. 3. Dobra współpraca między obywatelami a instytucjami. 4. Systematyczne pogłębianie wiedzy prawnej. 5. Racjonalna polityka kadrowa. 6. Gotowość na podjęcie dialogu.	1. Skomplikowane procedury pomocowe. 2. Niedostatek czasu. 3. Utrudniony dostęp do baz danych obywateli. 4. Brak rezerw finansowych. 5. Niedostatki kadrowe. 6. Brak dostatecznej wiedzy i niewystarczająca infrastruktura.

IV. Realizacja Programu.

Program Realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Piastowie przy współudziale:

1. Urzędu Miasta Piastowa,
2. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
3. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Piastowie,
4. Zespołu Interdyscyplinarnego,
5. Placówek Oświatowych,
6. Placówek Ochrony Zdrowia,
7. Organizacji Pozarządowych i instytucji kościelnych,
8. Policji,
7. Sądu Rejonowego, kuratorów sądowych.

V. Adresaci Programu.

Adresatami Programu są:

- rodziny niezaradne życiowo,
- rodziny z problemem ubóstwa,
- rodziny z problemem bezrobocia,
- rodziny z problemem przemocy,
- rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym

VI. Zakładane efekty realizacji Programu.

1. Polepszenie sytuacji dzieci i rodziny.
2. Wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa socjalnego.
3. Ograniczenie zjawiska niedostosowania społecznego.
4. Minimalizacja negatywnych zachowań.

V. Finansowanie.

Finansowanie 3 –letniego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017-2019 odbywać się będzie w ramach środków budżetu Gminy Piastów, dotacji oraz środków zewnętrznych z innych źródeł.

VI. Monitorowanie.

Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017-2019 jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Piastowie. W ramach jego realizacji będą gromadzone informacje, które pozwolą na ocenę postępów, wskażą kierunek zmian umożliwiających bieżącą korektę Programu.

Uzasadnienie dla Rady Miejskiej w Piastowie

3-letni gminny programem wspierania rodziny jest jednym z kilku dokumentów strategicznych, do wprowadzenia których obligują gminę ustawy. W tym przypadku to ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Jak przy innych tego typu dokumentach obszerność jego zawartości w różnych gminach jest różna i waha się od 5 do ok.100 stron. Wszelkie dane zawarte w obszernych programach są moim zdaniem powielaniem informacji ogólnie dostępnych. Zdecydowałam więc, że nadmierne rozbudowywanie tego programu nie wnosi wiele do sprawy i można go czytać wraz z bilansem potrzeb gminy oraz opisem gminy z GUS.

Dokument porządkuje i systematyzuje ogół działań podejmowanych przez instytucje w stosunku do rodzin problemowych. Program ten został sporządzony siłami własnymi kierownika i z-cy MOPS.